[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	17 декабря 2014 г.

	№
	2587

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2070 «Об утверждении муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 – 2020 годы»

В связи с отсутствием заявок на получение субсидии из бюджета МОГО «Ухта» от субъектов малого и среднего предпринимательства для возмещения затрат на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства, администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие экономики на 2014 - 2020 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 г. № 2070 (далее - Программа), изменения следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования

программы
	Общий объем финансирования Программы на 2014 –               2016 годы составляет 5 834 300,00 рублей, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета – 119 300,00 руб.:

2014 год – 119 300,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» -

5 715 000,00 рублей:

2014 год – 1 705 000,00 рублей;

2015 год – 2 005 000,00 рубля;

2016 год – 2 005 000,00 рублей.

»
2
1.2. Пункт 1 Раздела 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«1. Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета МОГО «Ухта».

Общий объем финансирования Программы на 2014 - 2016 годы составляет 5 834 300,00 рублей, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета – 119 300,00 рублей:

2014 год – 119 300,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 5 715 000,00 рублей:

2014 год – 1 705 000,00 рублей;

2015 год – 2 005 000,00 рубля;

2016 год – 2 005 000,00 рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Малое и среднее предпринимательство в МОГО «Ухта» составляет 5 834 300,00 рубля, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета – 119 300,00 рублей:

2014 год – 119 300,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 5 715 000,00 рубля:

2014 год – 1 705 000,00 рублей;

2015 год – 2 005 000,00 рубля;

2016 год – 2 005 000,00 рублей.».

1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Малое и среднее предпринимательство в МОГО «Ухта» Программы (далее – Подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы 2 на 2014 - 2020 годы составляет 5 834 300,00 рублей, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета – 119300,00 рублей:

2014 год – 119 300,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 5 715 000,00,00 рубля:

2014 год – 1 705 000,00 рублей;

2015 год – 2 005 000,00 рубля;

2016 год – 2 005 000,00 рублей.

                                                   ».

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» Подпрограммы 2 Программы изложить в следующей редакции:

3

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

Объем финансирования подпрограммы2 на 2014 - 2016 годы составляет 5 834 300,00 рубля, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета – 119 300,00 рублей:

2014 год – 119 300,00 рублей;

2015 год – 0,00 рублей;

2016 год – 0,00 рублей;

за счет средств бюджета МОГО «Ухта» - 5 715 000,00,00 рубля:

2014 год – 1 705 000,00 рублей;

2015 год – 2 005 000,00 рубля;

2016 год – 2 005 000,00 рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 в целом, а также по годам реализации подпрограммы 2 и источникам финансирования, приводится в приложении к Программе (таблицы 4 и 5)».

1.5. Таблицу 2 приложения к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Таблицу 4 приложения к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.7. Таблицу 5 приложения к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. руководителя администрации                                                  Ф.Д. Любанин
Приложение № 1

к постановлению

администрации  МОГО «Ухта

от 17 декабря 2014 г. № 2587
Таблица 2
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок начала и окончания реализации
	Объемы финансирования
(руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. "Стратегическое планирование в МОГО "Ухта"

	Задача 1.1. Совершенствование системы стратегического, программно-целевого планирования в МОГО "Ухта"

	1.
	1.1.1. Участие в разработке и реализации документов стратегического планирования
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	2014 - 2020
	0
	0
	0
	Наличие актуализированных долгосрочной стратегии социально-экономического развития МОГО "Ухта" и муниципальных программ МОГО "Ухта"
	Отсутствие: долгосрочной стратегии социально-экономического развития МОГО "Ухта" как основы для разработки новых и актуализации действующих документов стратегического планирования МОГО "Ухта"; муниципальных программ МОГО "Ухта"; актуальной информации о результатах достижениях целей и невозможность принятия своевременных и эффективных управленческих решений
	Доля эффективно реализованных муниципальных программ в общем количестве муниципальных программ МОГО "Ухта"

	2.
	1.1.2. Осуществление анализа и прогнозирования социально-экономического развития МОГО "Ухта"
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	2014 - 2020
	0
	0
	0
	Наличие актуальной информации об итогах социально-экономического развития МОГО "Ухта"; информирование граждан и предприятий
	Отсутствие: актуальной информации об итогах социально-экономического развития МОГО "Ухта", видения перспектив социально-экономического развития МОГО "Ухта" на среднесрочный период
	Доля расходов бюджета МОГО "Ухта", охваченных программно-целевым планированием

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	городского округа об итогах социально-экономического развития МОГО "Ухта". Поддержание в актуальном состоянии, повышение качества и достоверности прогноза социально-экономического развития МОГО "Ухта" на очередной финансовый год и на плановый период

	Подпрограмма 2. "Малое и среднее предпринимательство в МОГО "Ухта"

	Задача 2.1. Формирование благоприятной среды для развития малого и среднего предпринимательства в МОГО "Ухта"

	3.
	2.1.1. Организационная и информационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	2014 - 2020
	0
	0
	0
	Принятие совместных решений по вопросам предпринимательства. Повышение уровня информированности субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам предпринимательства
	Снижение качества услуг населению. Отсутствие взаимодействия администрации МОГО "Ухта", общественных организаций и предпринимателей
	Количество малых и средних предприятий

	4.
	2.1.2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	2014 - 2020
	1 200 000
	1 500 000
	1 500 000

	Предоставление: субсидий (грантов) на покрытие части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности; субсидий на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства
	Ухудшение показателей деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	2.1.3. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств республиканского бюджета
	Управление экономического развития администрации МОГО "Ухта"
	2014 - 2020
	0
	0
	0
	Предоставление: субсидий (грантов) на покрытие части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности; субсидий на реализацию малых проектов в сфере сельского хозяйства
	Ухудшение показателей деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку

	6.
	2.1.4. Обеспечение деятельности информационно-маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований за счет средств республиканского бюджета
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"
	2014 - 2020
	119 600
	0
	0
	Предоставление субсидий на покрытие части расходов, понесенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Снижение качества услуг населению. Снижение эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество малых и средних предприятий

	7.
	2.1.5. Обеспечение деятельности информационно-маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"
	2014 - 2020
	505 000
	505 000
	505 000
	Предоставление субсидий на покрытие части расходов, понесенных организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Снижение качества услуг населению. Снижение эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество малых и средних предприятий

_______________________
Приложение № 2

к постановлению

администрации  МОГО «Ухта

от 17 декабря 2014 г. № 2587

 «Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета МОГО «Ухта»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Развитие экономики на 2014 – 2020 годы»
	Всего
	1 824 300
	2 005 000
	2 005 000
	5 834 300

	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»
	1 200 000
	1 500 000
	1 500 000
	4 200 000

	МУ «Управление культуры  администрации МОГО «Ухта»
	624 300
	505 000
	505 000
	1 634 300

	Подпрограмма 1
	«Стратегическое планирование в МОГО «Ухта»»
	Всего
	0
	0
	0
	0

	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Малое и среднее предпринимательство в МОГО «Ухта»
	Всего
	1 824 300
	2 005 000
	2 005 000
	5 834 300

	Основное мероприятие
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»
	1 200 000
	1 500 000
	1 500 000
	4 200 000

	Основное мероприятие
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств республиканского бюджета
	Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности информационно - маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований за счет средств республиканского бюджета
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	119 300
	0
	0
	119 300

	Основное мероприятие
	Обеспечение деятельности информационно - маркетинговых центров малого и среднего предпринимательства на территориях муниципальных образований за счет средств местного бюджета
	МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	505 000
	505 000
	505 000
	1 515 000

________________________________
Приложение № 3

к постановлению

администрации  МОГО «Ухта

от 17 декабря 2014 г. № 2587

Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной программы (руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник

финансирования
	Оценка расходов (руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Развитие экономики на 2014–2020 годы»
	Всего:

в том числе:
	1 824 300
	2 005 000
	2 005 000
	0
	0
	0
	0
	5 834 300

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	119 300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	119 300

	бюджет МОГО «Ухта»
	1 705 000
	2 005 000
	2 005 000
	0
	0
	0
	0
	5 715 000

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Стратегическое планирование в МОГО «Ухта»
	Всего:

в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МОГО «Ухта»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Стратегическое планирование в МОГО «Ухта»
	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Малое и среднее предпринимательство в МОГО «Ухта»
	Всего:

в том числе:
	1 824 300
	2 005 000
	2 005 000
	0
	0
	0
	0
	5 834 300

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	119 300
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	119 300

	бюджет МОГО «Ухта»
	1 705 000
	2 005 000
	2 005 000
	0
	0
	0
	0
	5 715 000

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

__________________________________